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Appointment of a receiver 

Office of the Tax Recovery 
Officer, 
 

 
To 
 

Whereas _______  which is included in the property of_______  [defaulter] by virtue of the 
Explanation to sub-section (1) of section 222 of the Income-tax Act, 1961, has been attached 
under an order passed by the undersigned under rule 69/rule 70 of the Second Schedule to the 
Income-tax Act, 1961, in the course of execution of certificate No. _______ dated _______ 
forwarded by the Income-tax Officer, _______ to the Tax Recovery Officer, _______ a certified 
copy of which had been sent by the said Tax Recovery Officer to the undersigned under section 
223(2) of the said Act, for recovery of arrears from _______; 
You are hereby appointed receiver of the said business/property. 
Subject to any orders which may be passed by the undersigned in this behalf, you shall have all 
the powers necessary for the management of the said business/property in accordance with the 
said Schedule and the rules made thereunder. 
You are required to render a due and proper account of your receipts and disbursements in 
respect of the said business/property in accordance with Part VII of the Income-tax (Certificate 
Proceedings) Rules, 1962. 
You will be entitled to remuneration at the rate of                                    
Your appointment as receiver of the said business/property shall continue in force until further 
orders of the undersigned and may be cancelled or withdrawn at any time at the discretion of the 
undersigned. 
Given under my hand and seal at _______ this _______ day of _______ 20_______. 

  

(SEAL) Tax Recovery Officer

 
Score out portion in italics, if not applicable. 
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